中矿妇字[2014]8 号

关于评选表彰特色家庭的通知

 各部门工会、各基层妇委会：

为了进一步弘扬家庭美德，牢固树立社会主义荣辱观，鼓励

更多的家庭为构建和谐校园、和谐社会添砖加瓦，营造一个安全、

文明、健康、优美、舒适、和谐的生活环境，经请示学校主管领

导同意，校妇委会研究决定,在全校范围内开展特色家庭评选的

活动，现将活动开展事项通知如下：

一、评选范围及名额

1．评选范围：我校在职在岗女教职工家庭均可参加评选。

2．评选名额：各基层妇委会按照名额要求上报本单位推荐

家庭，经校妇委会讨论，评选特色家庭总共十户（含各类特色家

庭）。

二、评选类型

书香家庭   爱心家庭   绿色家庭

三、评选条件

（一）书香家庭

1.家庭生活和谐、美满。夫妻互敬互爱，教子成才，敬老爱

幼；

2.家庭成员有终身学习的理念，有自觉的学习意识和明确的

学习计划。家庭学习氛围好，家庭成员有学习的共同追求和各自

的学习目标，并根据自身发展的需要，通过学习提升自己的能力，

孩子学业成绩优异；

3.具有良好的家庭学习环境。重视智力投资，有一定的藏书

量，经常购买或借阅图书，订阅报刊杂志，经常通过报刊电视、

广播和现代信息网络，学习了解党的方针、政策、国内外形势以

及科学文化知识；

4.家庭文化氛围浓厚，崇尚文明科学。家庭成员廉洁守法，

倡导男女平等。能够做到“五项知识进家庭”，即家庭教育知识

进家庭、树立现代教育理念；法律知识进家庭，自觉贯彻执行公

民道德建设纲要；文体活动进家庭，文化娱乐活动健康向上；卫

生保健知识进家庭，保持健康生活方式；环保知识进家庭，维护

社区绿化环境。

（二）爱心家庭

1.家庭生活和谐、美满。夫妻互敬互爱，教子成才，敬老爱

幼；

2.热心公益事业，乐善好施，经常帮困助弱，捐资助学，得

到群众广泛赞誉；

3.以爱的实际行动，在平凡生活中有着不平凡的感人事迹，

感动或影响周围家庭，在社会上引起较大反响。

（三）绿色家庭

1.家庭生活和谐、美满。夫妻互敬互爱，教子成才，敬老爱

幼；

2.家庭成员具备良好的生态意识、绿化意识和环保意识，积

极学习和宣传生态建设知识和有关法律法规，自觉选择生态健

 2

康、文明和谐、绿色低碳的生活方式，并能起到示范带头作用；

3.家庭成员积极参加全民义务植树、树木认养、爱绿护绿和

保护生态环境等活动，自觉制止损坏树木花草行为；

4.崇尚健康的生活方式，身体健康。全家人喜欢运动，积极

参与学校运动会及各项文体活动。

四、评选办法及要求

1.按照评选条件，采取自愿报名、群众推荐和组织推荐相结

合的方式进行；

2.弘扬先进，宣传典型。充分利用评选活动的契机，使广大

教职工在参与活动中自觉受到教育，陶冶情操，提高家庭生活质

量，以家庭的文明和谐促进社会的文明进步和安定团结；

3.推荐名额。各基层妇委会按照名额分配表上报本单位推荐

家庭，推荐家庭数见附件（1）；

4.申报家庭需上报推荐表（见校妇委会网页）和事迹材料一

式两份。事迹材料（1000 字左右），用A4 纸打印，并上交电子

文档，发到kdfwh@cumt.edu.cn。各单位请于 12 月 15 日前将申

报材料交至校妇委会办公室（南湖校区行政办公楼C414 房间），

逾期不报，视为自动放弃；

5.评选出的特色家庭将于 2015 年“三·八”国际劳动妇女

节予以表彰。

 3

mailto:kdfwh@cumt.edu.cn

附件：1.特色家庭推荐名额分配表

      2.中国矿业大学书香家庭推荐表

      3.中国矿业大学爱心家庭推荐表

      4.中国矿业大学绿色家庭推荐表

                               中国矿业大学妇女委员会

                                二○一四年十一月四日

中国矿业大学妇女委员会             2014 年 11 月 5 日印

 4

附件 1：

特色家庭推荐名额分配表

                   推荐名额
评选单位 特色家庭推荐名额

矿业工程学院妇委会 1

安全工程学院妇委会 1

力学与建筑工程学院妇委会 1

机电工程学院妇委会 2

信息与电气工程学院妇委会 2

资源与地球科学学院妇委会 1

化工学院妇委会 2

环境与测绘学院妇委会 1

电力工程学院妇委会 1

材料科学与工程学院妇委会 1

理学院妇委会 2

计算机科学与技术学院妇委会 2

管理学院妇委会 3

文学与法政学院妇委会 1

马克思主义学院妇委会 1

外国语言文化学院妇委会 2

艺术与设计学院妇委会 1

体育学院妇委会 1

应用技术学院妇委会 1

成人教育学院妇委会 1

徐海学院妇委会 2

直属单位妇委会 2

附属单位妇委会 2

后勤服务集团妇委会 3

科技产业集团妇委会 2

校党政机关妇委会 3

合        计 42

 5

附件 2：

中国矿业大学书香家庭推荐表

                                                  年    月    日

姓  名  性别  民族  政治面貌

文化程度  职称  职务  婚龄

家庭人口   联系方式  邮箱

所在单位

家庭主要
成员简况

家
庭
主
要
事
迹

（近三年来

家庭成员所

取得的成绩）

所在单位

党政意见

（盖章）      年   月    日

校妇委会

意    见

(盖章)        年   月    日

 妇委会邮箱：kdfwh@cumt.edu.cn     表格一式两份

 6

mailto:kdfwh@cumt.edu.cn

附件 3：

                   中国矿业大学爱心家庭推荐表

                                                  年    月    日

姓  名  性别  民族  政治面貌

文化程度  职称  职务  婚龄

家庭人口   联系方式  邮箱

家庭主要
成员简况

家
庭
主
要
爱
心
事
迹

所在单位

党政意见

（盖章）      年   月    日

校妇委会

意    见

(盖章)        年   月    日

妇委会邮箱：kdfwh@cumt.edu.cn     表格一式两份

 7

mailto:kdfwh@cumt.edu.cn

附件 4：

                中国矿业大学绿色家庭推荐表

                                                  年    月    日

姓  名  性别  民族  政治面貌

文化程度  职称  职务  婚龄

家庭人口   联系方式  邮箱

所在单位

家庭主要
成员简况

家
庭
主
要
相
关
事
迹

所在单位

党政意见

（盖章）      年   月    日

校妇委会

意    见

(盖章)        年   月    日

 妇委会邮箱：kdfwh@cumt.edu.cn     表格一式两份

 8

mailto:kdfwh@cumt.edu.cn